证券代码：600179         证券简称：安通控股       公告编号：2024-025

安通控股股份有限公司

关于筹划重大资产重组事项的停牌公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 证券停复牌情况：适用

因筹划重大资产重组事项,本公司的相关证券停复牌情况如下：

证券代码 证券简称 停复牌类型 停牌起始日
停牌

期间
停牌终止日 复牌日

600179 安通控股 A 股 停牌 2024/5/29

一、停牌事由和工作安排

安通控股股份有限公司（以下简称“公司”或“安通控股”）正在筹划重大资产重

组事项，公司拟通过发行人民币普通股股票并支付现金（如有）的方式收购中外

运集装箱运输有限公司（以下简称“中外运集运”）、广州招商滚装运输有限公司（以

下简称“广州滚装”，与中外运集运合称“标的公司”）若干股权（以下简称“本次交

易”）。本次交易预计构成《上市公司重大资产重组管理办法（2023年修订）》规定

的重大资产重组，构成重组上市，同时亦构成关联交易。

因本次交易尚处于筹划阶段，存在不确定性，为保证公平信息披露，维护投

资者利益，避免造成公司股价异常波动，经向上海证券交易所申请，公司股票自

2024年 5月 29日（星期三）开市起停牌，预计停牌时间不超过 10个交易日。

停牌期间，公司将积极推进各项工作，及时履行信息披露义务。公司将根据

《上市公司重大资产重组管理办法（2023 年修订）》《公开发行证券的公司信息披

露内容与格式准则第 26号——上市公司重大资产重组（2023年第二次修正）》《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第 4号——停复牌》《上海证券交易所上市公

司自律监管指引第 6 号——重大资产重组》等文件的要求披露相关信息，并申请

复牌。

二、本次交易的基本情况

（一）交易标的基本情况

本次交易的标的公司为中外运集运和广州滚装。

1、中外运集运

公司名称 中外运集装箱运输有限公司

统一社会信用代码 913100006318973953

注册地址 中国（上海）自由贸易试验区张杨路 800号 605室

法定代表人 赵春吉

注册资本 40,000万元人民币

企业类型 有限责任公司

成立日期 1998年04月24日

营业期限 1998年04月24日至2044年07月16日

经营范围

许可项目：第二类增值电信业务；国际班轮运输；海关监

管货物仓储服务（不含危险化学品、危险货物）；国内船舶

管理业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：从事国际集装箱船、普通货船运输，

海上国际货物运输代理，航空国际货物运输代理，陆路国

际货物运输代理，国内集装箱货物运输代理，国际船舶代

理，国际货物运输代理，集装箱租赁服务，集装箱维修，

船舶租赁，技术进出口，货物进出口，进出口代理，报关

业务，船舶修理，国内船舶代理，国际船舶管理业务，普

通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

2、广州滚装

公司名称 广州招商滚装运输有限公司

统一社会信用代码 91440101MA5CYJA838

注册地址 广州市南沙区黄阁镇沙仔北路 9号自编 201房（仅限办公）

法定代表人 孙剑锋

注册资本 126,294.0503万元人民币

企业类型 其他有限责任公司

成立日期 2019年09月20日

营业期限 2019年09月20日至2049年09月20日

经营范围

道路货物运输代理;水上货物运输代理;船舶修理;船舶零配

件销售;船舶检验;水上运输设备批发;水上运输设备租赁服

务;其他仓储业（不含原油、成品油仓储、燃气仓储、危险

品仓储）;电子商务信息咨询;软件批发;软件零售;软件开发;

汽车销售;汽车零配件批发;汽车零配件零售;汽车零售;汽车

租赁;投资咨询服务;企业管理咨询服务;国内水运船舶代理;

国际货运代理;贸易代理;物流代理服务;仓储代理服务;内贸

普通货物运输;国际船舶运输;道路货物运输;国际船舶管理;

国内船舶管理;提供港口货物装卸（含过驳）、仓储、港内

驳运、集装箱装卸、堆存、及装拆箱等简单加工处理服务;

国际海运船舶代理

（二）交易对方的基本情况

本次交易的主要交易对方为招商局能源运输股份有限公司（以下简称“招商轮

船”）。

公司名称 招商局能源运输股份有限公司

统一社会信用代码 91310000710933112E

注册地址 中国（上海）自由贸易试验区西里路 55号 9楼 912A室

法定代表人 冯波鸣

注册资本 808,814.4137万元人民币

企业类型 股份有限公司（上市、国有控股）

成立日期 2004年12月31日

营业期限 2004年12月31日至无固定期限

经营范围

国际船舶危险品运输；能源领域投资；航海技术服务；各

类船用设备、船舶零部件、电子通讯设备、其他机器设备、

办公设备及材料的销售；船舶租赁；提供与上述业务有关

的技术咨询和信息服务。【依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动】

此外，本次交易事项尚处于筹划阶段，公司目前正与相关交易意向方接洽，

其余股东的交易意向尚未最终确定，最终确定的交易对方以后续公告披露为准。

（三）交易方式

本次交易方式为公司拟通过发行股票并支付现金（如有）的方式购买资产。

三、本次交易的意向性文件

2024年 5月 28日，公司与招商轮船共同签署了《发行股份购买资产框架协议》，

约定公司拟通过发行人民币普通股股票并支付现金（如有）的方式收购中外运集

运、广州滚装若干股权。《发行股份购买资产框架协议》为交易各方就本次交易达

成的初步意向，不具有法律约束力，本次交易的具体方案及相关条款由相关交易

各方另行协商并签署正式文件确定。

四、风险提示

截至目前，本次交易仍处于筹划阶段，交易各方尚未签署正式的交易协议，

本次交易尚需履行必要的内部决策程序，并经有权监管机构批准后方可正式实施，

本次交易最终能否实施尚存在重大不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安通控股股份有限公司董事会

2024年 5月 29日

 备查文件

（一）上市公司重大资产重组停牌申请表；

（二）公司与招商轮船共同签署的《发行股份购买资产框架协议》；

（三）交易对方关于不存在依据《上市公司监管指引第 7号——上市公司重

大资产重组相关股票异常交易监管（2023年修订）》第十二条不得参与任何上市公

司重大资产重组情形的说明；

（四）上海证券交易所要求的其他文件。

	重要内容提示：